SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

Centro de Ensino de Línguas Estrangeiras - CELE

  Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Telefone (53) 3233-6944 - https://cele.furg.br

CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS - CELE

EDITAL Nº 19/2023, DE 04 DE MAIO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ON-LINE DE MINISTRANTES DE
ESPANHOL, FRANCÊS E INGLÊS PARA ATUAÇÃO PRESENCIAL E/OU
REMOTA NO CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE, CELE 2023/1.

ATA Nº 2: SORTEIO DOS PONTOS PARA AS PROVAS DIDÁTICAS

DE ESPANHOL, FRANCÊS E INGLÊS

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, na sala de webconferência
da coordenação do CELE, às 14h, realizou-se o sorteio dos pontos para as provas
didáticas de espanhol, francês e inglês. Estiveram presentes os(as) seguintes
candidatos(as), identificados pelos CPFs: 902.038.100-82, 023.618.620-50,
031.753.880-27, 043.216.270-44, 018.566.310-95, 001.026.390-00, 029.220.890-10,
962.170.060-49, 037.618.300-41, 041.433.580-50 e 007.168.263-56. Os temas foram
sorteados, na presença dos(as) candidatos(as) acima, pela coordenadora do CELE.
Foram sorteados os pontos abaixo:

Área Tema
Espanhol 3. Las tradiciones de mesa de Latinoamérica.

Área Tema
Francês 2. Raconter des événements passés. [Public : grands adolescents et adultes].

Área Tema
Inglês   1. Teaching young adult learners to use the English language to talk and write

about their habits and their present routine (daily, weekly, etc).

Os(as) candidatos(as) realizarão a prova didática no dia 09 de maio de 2023, a partir das
14h. Os locais foram informados por e-mail.
Abaixo, são informados os horários da prova de cada candidato(a).

CANDIDATOS(AS) HOMOLOGADOS(AS) – ESPANHOL

Inscrição CPF Horário da prova didática – 9/5/23
01 043.216.270-44 14h00 – 14h30
03 021.319.810-07 14h30 – 15h00
54 007.809.980-30 15h00 – 15h30
55 010.329.770-78 15h30 – 16h00
57 001.026.390-00 16h00 – 16h30
58 031.753.880-27 16h30 – 17h00

CANDIDATOS(AS) HOMOLOGADOS(AS) – FRANCÊS

Inscrição CPF Horário da prova didática – 9/5/23
02 023.618.620-50 14h00 – 14h30
09 604.522.073-04 14h30 – 15h00
52 029.220.890-10 15h00 – 15h30
53 041.433.580-50 15h30 – 16h00
56 962.170.060-49 16h00 – 16h30
60 037.618.300-41 16h30 – 17h00

CANDIDATOS(AS) HOMOLOGADOS(AS) – INGLÊS

Inscrição CPF Horário da prova didática – 9/5/23
51 018.566.310-95 14h00 – 14h30
59 902.038.100-82 14h30 – 15h00
62 007.168.263-56 15h00 – 15h30

Rio Grande, 08 de maio de 2023.

Profª. Msc. Eliane Misiak
(Coordenadora Geral)

(O documento original encontra-se assinado)